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CUADRO 2.2.4

Gobierno general. Operaciones no financieras, operaciones financieras y balances financieros (1)(2)

(Miles de millones de pesos)

Operaciones no financieras

Rentas de la produccién (consumo de capital fijo)

Rentas de la propiedad netas (3)
Impuestos netos de subvenciones
Prestaciones sociales netas de cotizaciones
Transferencias corrientes netas

Ingreso disponible bruto
Transferencias sociales en especie (salud,
educacion y otros) (menos)

Ingreso disponible bruto ajustado
Consumo final efectivo (menos)

Ahorro bruto
Transferencias netas de capital
Formacion bruta de capital (menos)

C idad/Ni idad de financiamiento

P

Operaciones financieras

Adquisiciones netas de activos financieros
Efectivo y depdsitos
Titulos
Préstamos
Acciones y otras participaciones
Fondos de pensiones y seguros
Otras cuentas (4)
Pasivos netos contraidos
Titulos
Préstamos
Otras cuentas
C idad/Ni idad de financiamiento

P

Balances financieros

Activos Financieros Netos
Activos
Efectivo y depdsitos
Titulos
Préstamos
Acciones y otras participaciones
Fondos de pensiones y seguros
Otras cuentas (4)
Pasivos
Titulos
Préstamos
Otras cuentas

MEMORANDO: Informacién fondos soberanos

Fondo de estabilizacion econémica y social, FEES

Saldo de operaciones financieras, FEES (5)
Valor de mercado, FEES
Fondo de reserva de pensiones, FRP
Saldo de operaciones financieras, FRP (5)

Valor de mercado, FRP
Total saldo de operaciones financieras

de fondos soberanos (5)
Total valor de mercado de fondos soberanos

2017

887
457

415
378

-373
6.091
6.686

109

-704

-5.204

-5.696
46.551
10.294
14.186

4.686
7.080

10.278
52.247
43.585
1.229
7.433

99
9.068

269
6.159

368
15.227

2018

2.832
403
-1.208
1.213
769

1.652
5.861
4.705

1.073
-3.029

-7.167
53.540
11.027
14.262

5.908

10.882

11.432
60.706
50.764
1.405
8.537

-252
9.836

150
6.725

-102
16.562

2019

303
451
-2.387
267
1.196

774
5.881
5.093

737
-5.578

-14.502
59.682
11.780
13.154

6.178
15.198

13.340
74.184
63.376
1.514
9.295

-1.775
9.109

177
8.051

-1.598
17.160

2020

2.362
-54
31.620
-4.773
-5.932
23.222

19.357
3.866
12.457
-8.591
-2.650
3.722
-14.963

-3.106
-2.641
-5.865
1.194
-459
-2
4.666
11.857
9.974
-55
1.938
-14.963

-3.184
6.369

-1.026
7.224

-4.210
13.593

2020
|

1.841
535
-668
390
667

918
1.704
1.452

-13

266

137

-4.420
71.532
13.648
18.487

6.576

17.951

14.839
75.953
64.733
1.617
9.603

26
10.439

50
8.397

76
18.836

1.101
-448
641
-263
-266
-2
1.439
6.307
5.338
-28
997
-5.206

-14.248
72.135
12.758
18.796

6.311
18.004

16.236
86.382
74.240

1.555
10.588

-1.625
8.629

51
8.806

-1.574
17.434

562
-165
7.153
-1.180
-3.192
3.178

4.818
-1.640
2.898
-4.537
-571

-5.867

-2.044
705
-4.983
835
-1.240

2.639
3.823
1.511

2312
-5.867

-20.112
68.604
13.157
13.378

7.144
15.987

18.909
88.716
74.309

1.520
12.887

-836
7.638

46
8.817

-790
16.454

-4.004
-3.432
-854
232
380

-330

1.674
-14
-1.637
-4.026

-749
6.369

-1.174
7.224

-1.923
13.593



NOTAS

CUENTAS NACIONALES DE CHIL

Cuadro 2.2.4. Gobierno general. Operaciones no financieras,
operaciones financieras y balance

Cifras preliminares.

Los resultados pueden mostrar diferencias respecto de los datos publicados por
la Direcciéon de Presupuestos (DIPRES) debido a la cobertura institucional y a la
clasificacion de algunas partidas especificas. Para mayor informacion ver
documento metodoldgico Serie de Estudios Econémicos Estadisticos N° 70.

En el sector Gobierno general, incluye intereses recibidos menos pagados, y
dividendos y otras rentas recibidas.

La partida "Otras cuentas, activos" incluye los errores y omisiones y la
discrepancia estadistica derivada de la conciliacién de operaciones financieras y
no financieras.

El item "Saldo de operaciones financieras" incluye aportes y retiros de los
fondos, intereses devengados y gastos de administracion.
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